
 WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY  

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. 
w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także zasad organizowania i nadzorowania (Dz. U. Nr 12, poz. 67), organizujący 
wypoczynek dzieci i młodzieży mają obowiązek uzyskać kwalifikację obiektu, w którym 
planowany jest wypoczynek poprzez podpisanie karty kwalifikacyjnej. Karta ta powinna być 
podpisana m.in. przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej, 
właściwego terytorialnie dla obiektu wypoczynkowego. 

Komenda Powiatowa PSP w Sokółce właściwa jest do kwalifikowania obiektów 
znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego, tj. gmin Sokółka, Dąbrowa Białostocka, 
Suchowola, Janów, Korycin, Krynki, Szudziałowo, Kuźnica, Sidra i Nowy Dwór. 

Zgłoszenie obiektu należy wysyłać na adres: 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce 

16-100 Sokółka, Pl. Kościuszki 4,  

bądź składać bezpośrednio w sekretariacie komendy ( II piętro, pokój nr 1), w godzinach jej 
pracy, tj. poniedziałek-piątek, godz. 7.30-15.30. 

W wydziale kontrolno-rozpoznawczym (II piętro, pokój nr 5) można uzyskać 
dodatkowe informacje związane z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej w stosunku do 
obiektu, w którym organizowany jest wypoczynek. 

Komendant Powiatowy przed dokonaniem wpisu w karcie kwalifikacyjnej 
przeprowadza czynności kontrolno - rozpoznawczych.  

Karta kwalifikacyjna jest podpisywana, jeżeli w trakcie przeprowadzonych czynności 
kontrolno-rozpoznawczych nie stwierdzono nieprawidłowości wynikających z przepisów 
przeciwpożarowych. 

W trakcie czynności kontrolnych sprawdzana jest przede wszystkim: 

o dokumentacja techniczna obiektu, 
o dokumenty świadczące o sprawności  instalacji technicznych (elektryczna, 

odgromowa, gazowa, kominowa), instalacji przeciwpożarowych i gaśnic,  
o sprawność instalacji wodociągowej przeciwpożarowej (hydranty wewnętrzne) i 

gaśnic,   prawidłowości wyposażenia i oznakowania, 
o stan dróg i wyjść ewakuacyjnych (dostępność, brak palnego wystroju, prawidłowość 

oznakowania), 
o wyposażenie obiektu w instrukcje postępowania na wypadek powstawania pożaru 

oraz wykazy telefonów alarmowych,  
o prawidłowość informacji zawartych w instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 
o inne elementy mające wpływ na bezpieczeństwo przebywających osób. 

 


